ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 182/2023
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta SILVIO DE SOUZA SANTOS, pessoa física, brasileiro, maior, com registro de identidade nº 05.129.984-42, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 188.520.788-35, residente e domiciliado na Rua João da Silva Coutinho, nº 0, centro, na cidade de Guajeru, Bahia. OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento provisório do Conselho Municipal de Educação, Conselho da Merenda Escolar e Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB do Município, no Valor Global de R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais), divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) cada, após a devida prestação dos serviços, que ocorrerá conforme necessidades da contratante, constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação nº 182/2023, devendo ser celebrado o contrato com SILVIO DE SOUZA SANTOS. Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 11 de Dezembro de 2023.
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 182/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 182/2023, para Locação de Imóvel para funcionamento provisório do Conselho Municipal de Educação, Conselho da Merenda Escolar e Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB do Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação nº 182/2023, contratando SILVIO DE SOUZA SANTOS. Valor Global: R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais), divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) cada. Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 13 de Dezembro de 2023.
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 182/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 182/2023, para Locação de Imóvel para funcionamento provisório do Conselho Municipal de Educação, Conselho da Merenda Escolar e Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB do Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO do Processo de Dispensa de Licitação nº 182/2023, contratando a empresa SILVIO DE SOUZA SANTOS. Valor Global: R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais), divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) cada. Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 13 de Dezembro de 2023
RESUMO DO CONTRATO Nº 004-12/2023
Contratante: Prefeitura Municipal.

Contratada: SILVIO DE SOUZA SANTOS
cpf: 188.520.788-35
Objeto: Locação de Imóvel para funcionamento provisório do Conselho Municipal de Educação, Conselho da Merenda Escolar e Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB do Município.
Valor do contrato: Valor Global: R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais)
Data de Assinatura: 13/12/2023

Vigência: De 02/12/2024 a 31/12/2024
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação Nº 182/2023